令和７年９月２６日

第１学年・第６学年 保護者様

   さいたま市立木崎小学校

ＰＴＡ会長  近藤  卓

校    長 佐野 公子

給食試食会の開催について（御案内）

爽秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動に温かい御支援と御協力をいただき、心より感謝申し上げます。

この度、お子様が普段食べている学校給食を知る機会として、また、食育をともに考える機会とし

て、給食試食会を開催いたします。つきましては、以下の日程で実施いたしますので、御案内申し上

げます。

記

１ 日時および会場

（１） ６年生保護者 対象

令和７年１１月１０日(月)12:00～13:00（受付 11:45～）６年生の教室にて

（２） １年生保護者 対象

令和７年１１月１１日(火)12:00～13:00（受付 11:45～）６年生の教室にて

２ 内 容  （１）本校の給食についての説明（動画視聴）12:00～12:10

（２）給食準備・給食試食・給食片付け   12:10～12:45

    （３）給食参観              12:45～13:00 終了後 解散

          ※１年生は教室にて参観、６年生は動画視聴の予定です。

３ 費 用  ３２０円

    ・当日受付で集金いたします。お釣りのないように御協力お願いいたします。

・食材の発注量等の関係で、キャンセルはできません。申し込み後に参加できなく

なった場合にも、後日同額の集金をさせていただきますので御了承ください。

・令和７年度の１食分の給食費は補助金を含め３１３円です。今回の給食試食会では、

集金額を３２０円とし、当日使用する物品等で調整させていただきます。

４ 持ち物  名札・スリッパ・マスク

※配膳のお手伝いをしていただける方（申込フォームにて回答）は、

エプロンと三角巾をご持参ください。

５ 申し込みフォーム（右のＱＲコードからお申込みください。）

       回答〆切：１０月１０日（金）１７時まで

                       https://forms.office.com/r/hnXvJYkP0G

６ その他  ・試食会の際の配膳や片付け等について、当日参加される

皆様で御協力くださいますようお願いいたします。

       ・１家庭につき１名の参加とします。

       ・内容等に変更がある場合は、学校安心メールにてお知らせいたします。